

Finansdepartementet
Avdelningen för offentlig förvaltning

Remissyttrande – Promemoria Tillfälliga statsbidrag för åtgärder för en effektiv hälso- och sjukvård Fi2024/01538

Sammanfattning

Region Kronoberg har av Finansdepartementet beretts tillfälle att avge yttrande över ovanstående remiss.

Region Kronoberg ser stora svårigheter att på ett objektivt och rättvisande sätt jämföra regionernas effektivitet för prioritering och finansiering av insatser. Region Kronoberg föreslår därför en annan hantering av bidrag och stöd till regionerna. Införandet av ännu ett riktat statsbidrag går emot det sedan länge uttryckta önskemålet att i stället öka de generella statsbidragen. Föreslagen hantering kommer att leda till ökad administration för regionerna.

Synpunkter

Ansökan och handläggning av ärenden om bidrag

Region Kronoberg ser stora svårigheter att på ett objektivt och rättvisande sätt jämföra regionernas effektivitet för prioritering och finansiering av insatser.

Region Kronoberg föreslår att den tilltänkta delegationen, i stället för ett ansökningsförfarande, kontaktar de regioner de anser har behov av stöd. Regionerna föreslås utses baserat på de slutsatser som kan dras av jämförande statistik i KOLADA, SKR, SCB och Socialstyrelsens register. Delegationen kan efter att en sådan analys är gjord lämna förslag på åtgärder som regionen i fråga kan ta ställning till.

Promemorian anger inte omfattningen på bidrag som kommer att hanteras enligt förslaget och inte heller vilka eventuella undanträngningseffekter det får för andra bidrag.

Det är positivt att delegationen kan bistå regioner med analys och förslag på åtgärder som kan öka verksamhetens effektivitet. Det ligger i linje med Region Kronobergs förslag ovan.

Det är positivt att delegationen informerar samtliga regioner om vilka åtgärder som genomförs samt följer upp dess effekter.

Konsekvenser

De riktade statsbidragen är en tung administrativ arbetsbörda och regionerna har sedan länge förordat att dessa ska hanteras som generella statsbidrag. Hanteringen av bidraget medför en ökad administration för regionerna och kan störa planeringsprocessen.

Barnrättsperspektiv

Prövning av barnets bästa ej aktuellt då beslutet inte påtagligt och direkt rör barn eller barn som närstående.